
保護者のみなさま

　平素よりPTA活動にご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。　感染拡大防止が求められる中で

の学校再開から早1ヶ月、子どもたちは新しい生活様式に難なく順応しているようです。

　学校では先生方が一丸となり、例年にはない指導が増えたにも関わらず、子どもたちの『笑顔』と『安全』を

守るためご尽力くださっています。　しかし、不審者の情報が届いたり、夏休み期間中の登下校で熱中症の

リスクが高まったりと、学校の外にも子どもたちにとっての危険は潜んでいます。

　そこでみなさまにお願いです。

　子どもたちの登下校（特に下校時）の見守り活動にご協力いただけませんか！！

　急なお願いのため、ご家庭の都合や通学路の現状など把握できておらず、ご意見を伺いながらの実施とな

ります。　ご迷惑をお掛けすることになるかもしれませんが、子どもたちが安全に学校へ通い続けられるよう、

少しずつで結構ですので、お力添えいただけると助かります。（「時間のあるときに我が子のお迎え♡」くらいの

感覚で大丈夫です。初めての試みであるため至らない点もあるかと思います。ご了承いただきますようお願い

いたします。）

　下記アンケートにご記入いただき、お子さまを通して学校へご提出ください。　後日、具体的な活動方法等

を書面にてお知らせいたします。

＊ご協力可能な活動方法に☑をして下さい。 複数回答可です。 （期間中1度きりでも構いません。）

□ 普段から迎えに行っています。（待っている場所：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□ 学校まで我が子を迎えに行き、下校班で一緒に帰ります。

□ 自宅から近い通学路上のどこかで、通過する子どもたちを見守ります。

□ 我が子の通学班以外も、見守りが必要なところへ出向けます。

□ 下校時刻は仕事等で都合がつかず、活動できません。

＊ご協力可能な保護者様氏名

様 年　　組　 / 班

＊活動頻度（○曜日のみ・週○回・期間中○回・・・等）やご質問、ご意見、ご要望

令和２年７月３日

　提出期限 を７/１０とさせていただきます。 （期限までの期間が短く、申し訳ありません。）

　みなさまのご協力、心よりお願い申し上げます。（提出後に変更があっても構いません。現状把握のため、

みなさまにご提出をお願い致します。）

東山小学校 令和２年度ＰＴＡ会長

井手　慶大

「けやきっ子 見守り活動(7/21～8/31)」　ご協力のお願い

キ　リ　ト　リ

～けやきっ子 見守り活動についてのアンケート用紙～

＊お子さま（いちばん下の子）のクラス・氏名・通学班


